1

Протокол № 46/18 заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 18.06.2018 г.

Протокол № 46/18

Заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 18 июня 2018 г.

Место проведения: г. Москва, ул.3-я Фрунзенская, д.5, к. 1.

Начало заседания: 12 час. 00 мин., окончание заседания: 14 час. 00 мин.

Форма голосования: открытая

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Быстрова Т.Н., Медведев В.М., Ионов Д.А., Кустов О.В., Иванов В.А..

Кворум для принятия решений президиумом РСОО ФАРР Москвы имеется.

Ответственный секретарь: Кофнов В.В.

Повестка дня:

1) Утверждение положений и персонального состава рабочих комитетов

РСОО «ФАРР Москвы»;

- Дисциплинарно-правовой – Яшаров С.Г.,

- Спортивный – Мурашов А.В.,

- Судейский – Деркач Е.Н.,

- Тренерско-методический - Ананьева Е.В..

2) Утверждение аудиторской компании для проведения аудита РСОО

«ФАРР Москвы».

3) Вопросы о назначении бригад судей на Московские турниры 2018-2019

годов.

4)  Заработная плата судей на ОМРТ.

5) Проведение тренерских семинаров в Москве. Темы и даты.

6) Выбор секретаря Президиума РСОО «ФАРР Москвы».

7)  Подготовка к проведению Спартакиады 30.06.2018 года.

8) Ведущий сайта РСОО «ФАРР Москвы».

9) Присвоение судейских категорий.

10) Назначение даты и времени следующего Президиума РСОО «ФАРР

Москвы».

Постановили:

1-й вопрос. Утвердить положения ниже перечисленных Комитетов РСОО

«ФАРР Москвы», с учетом правок и замечаний и разместить их на

официальном сайте РСОО «ФАРР Москвы» в интернете:

2

Протокол № 46/18 заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 18.06.2018 г.

 - Дисциплинарно-правовой,

 - Спортивный,

 - Судейский.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Перенести утверждение положения тренерско-методического комитета РСОО

«ФАРР Москвы» на следующее заседание президиума.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Утвердить персональный состав Комитетов РСОО «ФАРР Москвы» в

следующем составах:

Дисциплинарно-правовой Яшаров С.Г. Председатель

 Скопинцев А.В. Секретарь

 Ионов Денис А. Член комитета

Спортивный Мурашов А.В. Председатель

 Попок О.В. Секретарь

 Кондрашин А.С. Член комитета

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Поручить дисциплинарно-правовому комитету РСОО «ФАРР Москвы»

собрать письменные согласия на обработку персональных данных в

соответствии с законодательством РФ всех физических лиц, привлекаемых к

сотрудничеству РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Перенести утверждение персонального состава судейского и тренерско-

методического Комитетов РСОО «ФАРР Москвы» на следующее заседание

президиума.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3

Протокол № 46/18 заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 18.06.2018 г.

2-й вопрос. Утвердить ООО «КОНСУЛЬТАНТ-МГ» аудитором РСОО «ФАРР

Москвы». Провести предварительную оценку стоимости аудита, с

последующим утверждением цены аудита на президиуме РСОО «ФАРР

Москвы»

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3-й вопрос. На все рейтинговые соревнования РСОО «ФАРР Москвы»

судейские бригады утверждаются Президиумом РСОО «ФАРР Москвы». На

остальные категории соревнований судейские бригады назначаются

«Судейским» комитетом РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4-й вопрос. Утвердить следующее вознаграждение судей в зависимости от

судейской категории и статуса соревнования:

ОМРТ, ЧиП и Кубок Москвы:

ВК – 4500,00,

1К – 3500,00,

2К – 2500,00,

3К – 1500,00.

При проведении соревнований в два дня использовать коэффициент 2,0.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Городские, муниципальные, меж-клубные, для начинающих и другие:

ВК – 2000,00,

1К – 2000,00,

2К – 1000,00,

3К – 1000,00.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4

Протокол № 46/18 заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 18.06.2018 г.

5-й вопрос. Проведение тренерских семинаров в Москве. Темы и даты.

Перенести на следующее заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

6-й вопрос. Утвердить секретарем Президиума РСОО «ФАРР Москвы» -

Кофнова Владимира Владимировича.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

7-й вопрос. Принять к сведению информацию о подготовке IV Летней

Спартакиады молодежи России в части проведения мероприятия. Оказать

содействие по встрече иногородних команд и судей.

8-й вопрос. Утвердить ведущим официального сайта в интернете РСОО

«ФАРР Москвы» - Кофнова Владимира Владимировича.

9-й вопрос. Утвердить присвоение 3К ниже перечисленным:

№ п/п ФИО

1 Белова Юлия Вячеславовна

2 Заляутдинова Алёна Альбертовна

3 Кривовяз Денис Маркович

4 Куревлева Наталья Анатольевна

5 Мальцев Даниил Владимирович

6 Манякина Анастасия Александровна

7 Медведева Елизавета Андреевна

8 Михайленко Татьяна Михайловна

9 Назарчук Анна Алексеевна

10 Некрасова Виктория Александровна

5

Протокол № 46/18 заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 18.06.2018 г.

11 Нюлланс Анастасия Бенедиктовна

12 Пятница Игорь Андреевич

13 Рыкова Яна Вадимовна

14 Саблин Валерий Владимирович

15 Севрюков Дмитрий Михайлович

16 Селифанова Полина Николаевна

17 Соломонова Оксана Николаевна

18 Соснов Альберт Александрович

19 Ухорская Юлия Александровна

20 Чернышев Дэниил Фэрьевич

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

10-й вопрос. Назначить дату следующего президиума РСОО «ФАРР Москвы»

28 июня 2018 года в 14.00. Место проведения г. Москва, ул.3-я Фрунзенская,

д.5, к. 1

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:                                                                                 Быстрова Т.Н.

Секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:                                                                   Кустов О.В.